• Suscepta a vobis consilia christifideles, vestris demandati cu
ris, prompto paratoque animo complexi sunt. Ad decies nempe 
centena milia Foederatarum Americae Civitatum catholici fi
dem obligationemque, quam « Legio a decentia » proposuerat, 
in se libenter recipientes, nullam se polliciti sunt cinematogra-
phicam spectationem participatur^, quae christianos mores of
fenderet, rectaque vitae praecepta. Itaque populum apud vos 
sacrorumque Antistites — quod vehementi cum animi gaudio 
profiteri libet — tam concordes vidimus hoc in incepto data 
opera provehendo, ut nunquam alias, hac recentiore aetate, ar
ctius inter se coniunctos eos cernere potuerimus. 

Neque solummodo catholicae Ecclesiae filii, sed e Novatori-
bus etiam et ex Hebraeis lectissimi viri, aliique non pauci 
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vestra consilia ac proposita exceperunt; vestrisque nisibus id
circo obsecundarunt ut cinematographicae scaenae ad digna in-
genuae artis morumque praescripta redigerentur. In praesens 
autem fateri summo Nobis solacio est, laudabiliter initam 
contentionem non mediocres iam assecutam esse exitus atque 
utilitates. Siquidem perlatum Nobis est cinematographicam ar
tem, ob sedulam vigilantiam vestram communisque opinionis 
vim, non parum iam ad emendatiorem mod]um processisse. 
Vitiorum nempe scelerumque imagines non ita crebrius, ut an
tea, subiectae oculis; prava quaelibet admissa non ita licen-
tius probata, conclamata ; neque procaci eadem ratione, falsa du
cendae vitae principia mollibus concitatisque iuvenum menti
bus exhibita. 

Quodsi in nonnullis civium ordinibus in antecessum asseve
ratum est fore ut, ex sedula eiusdem « Legionis » navitate huius 
artificii ornamenta ac decora non parum remitterent, res ta
men visa est in contrariam evasisse partem. 

Siquidem non parum etiam, pro viribus, allaboratum est, ut 
scaenicae eiusmodi actiones ad nobilissima liberalium artium 
praecepta conformarentur ; atque adeo, ut vel vetera optimorum 
scriptorum, vel nova humanae mentis opera spectatorum ocu
lis proponerentur, quae haud communi laude eniterent. 

At neque ii, qui pecuniam suam in huius industriae inceptis 
collocaverant, detrimenta hac de causa perpessi sunt, quemad
modum nonnulli, quin consentaneam adderent rationem, prae-
monuerant; haud paucis enim, qui a cinematographicis ludis, 
ob inustam per eos rectis moribus iniuriam, abhorruerant, cum 
facinora luce expressa cernere licuit, quae humanae probitati 
christianaeque virtuti non detrimentosa viderentur, iterum haec 
spectacula celebrare sollemne fuit.